Câmara Municipal de Barra do Piraí

             Comissão Permanente de Licitação

Pç. Nilo Peçanha, nº 07 – Centro – Barra do Piraí  - RJ  - CEP 27.123-020

e-mail: licitacao@camaradebarradopirai.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Processo nº 083/2023

Data :11/04/2023      Fls._______

Rubrica __________ Mat.______

ATA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO
CONVITE/EDITAL Nº 007/2023

REF: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE LANCHE.

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três às catorze horas e quinze

minutos, reuniram-se à Pç. Nilo Peçanha, n° 07 – Centro – Barra do Piraí, na sala de Reunião, a

Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Barra do Piraí, composta pelos servidores, Marcus

Vinicius Duarte, Presidente, matrícula quinze, Adriana Lopes Barceleiro Correa, matrícula um,

Marcia Cristina Francisco Velozo, matricula seiscentos e cinquenta, Rita de Cassia Capato de Souza,

matricula vinte e dois e Ronald da Silva Gradin Junior, matricula nº seiscentos e cinquenta e seis,

designados através das Portarias nº um e oitenta e seis de dois mil e vinte e três, para tratar da

abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços, referente ao

Edital numero oito de dois mil e vinte e três. A Empresa Cristiane da Silva, na fase de

credenciamento retirou seu envelope de documentação ficando assim não habilitada para o certame.

Prosseguindo então o Senhor Presidente credenciou a empresa Mamma Mia – Alimentação e

Serviços Ltda. Prosseguindo os trabalhos foi aberto o envelope contendo os documentos de

habilitação, e verificou-se que Mamma Mia – Alimentação e Serviços Ltda apresentou a

documentação completa exigida pelo Edital, estando assim habilitada. Prosseguindo, foi aberto o

envelope contendo a proposta, que, assim se apresentou: Mamma Mia – Alimentação e Serviços

Ltda R$ 61.216,20 (sessenta e um mil duzentos e dezesseis reais e vinte centavos) apresentou o

menor preço Global. Assim, esta Comissão tendo verificado que o preço apresentado estava

compatível com o de mercado, considera a mesma vencedora e encerra o presente processo

licitatório. Nesta ocasião os participes renunciam a quaisquer recursos eventualmente cabíveis, e

determina então, que este processo licitatório seja enviado a Controladoria desta Casa, para exame

e parecer e em seguida envie ao Presidente para apreciação, homologação e demais decisões finais.

Nada a mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai assinada

pela Comissão de Licitação e pelos representantes das empresas presente.

Câmara Municipal de Barra do Piraí

             Comissão Permanente de Licitação

Pç. Nilo Peçanha, nº 07 – Centro – Barra do Piraí  - RJ  - CEP 27.123-020

e-mail: licitacao@camaradebarradopirai.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Processo nº 083/2023

Data :11/04/2023      Fls._______

Rubrica __________ Mat.______

____________________
Marcus Vinicius Duarte

Presidente

___________________________             ____________________________
Adriana Lopes Barceleiro Correa               Marcia Cristina Francisco Velozo

Matrícula: 001                                            Matrícula: 650

_________________________                ____________________________
Rita de Cassia Capato de Souza              Ronald da Silva Gradin Junior

Matrícula: 22                                              Matrícula: 656

Empresa:  Mamma Mia – Alimentação e Serviços Ltda
Representante: ________________________________________

Empresa: Cristiane da Silva
Representante: ________________________________________